
（単位：円）

担当課
工事番号

工業用水道管理事務所 株式会社小池組 H28.9.8
16000014 小池　康之 H31.3.31

H28.9.8
H31.3.31
H28.9.8

H31.3.31
管路整備課 株式会社豊工業所 H29.8.8
17000023 久保　晋典 H30.8.18

H29.8.8
H30.10.17

下水道建設課 良誠工業株式会社 H29.12.16
17000124 中山　勝裕 H30.3.31

H29.12.16
H30.11.20
H29.12.16
H30.11.20

下水道建設課 有限会社楠見建材 H29.11.29
17000224 岡野　洋昌 H30.3.31

H29.11.29
H30.8.25

H29.11.29
H31.1.22

下水道建設課 株式会社三愛基礎工業 H29.12.22
17000251 室家　悌二郎 H30.3.31

H29.12.22
H30.7.9

H29.12.22
H30.8.28

H29.12.22
H30.8.28

管路整備課 株式会社青木工業所 H30.5.18
18000001 青木　保誠 H30.8.31

H30.5.18
H30.8.31

平成 30年度 8月分　工事請負変更契約状況表

（上水・工水・下水会計）

契約年月日 工事名 契約の相手方 設計金額 請負代金額 請負代金額の増減 当月分の増減 工期 契約期間 備　　考

H28.9.7
六十谷第２浄水場東送水ポンプ棟築造
工事

807,074,280 699,624,000 935

935

H30.8.10 935 設計内容の変更

H30.3.14 848,777,400 735,771,600 36,147,600

376

H30.8.8 436

H29.8.7 （仮称）岡崎大橋配水管添架工事 159,265,440 158,760,000

106

H30.3.26 340

H29.12.15 中之島排水区支線工事 195,539,400 167,880,367

340 設計内容の変更

H29.11.28 今福排水区支線工事 94,817,520 85,205,433 123

H30.8.24

270

H30.8.17 420

H30.3.15

100

H30.3.20 200

H29.12.21 北部処理区支線工事その２ 76,413,240 68,431,805

250

H30.8.22 78,721,200 70,498,080 2,066,275 250 3.02%

H30.6.27

106

H30.8.2 16,977,600 15,098,400 △ 302,400 106 -1.96%

H30.5.17 魁橋工業用配水管仮設工事 17,312,400 15,400,800



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度　

工 事 番 号 第１６００００１４号

工 事 名 六十谷第２浄水場東送水ポンプ棟築造工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
・土木工事　　　１式

・建築工事　　　１式

企業局

変更の理由

　本工事の施工にあたり、仮設工におい
て、鋼矢板残置範囲変更による減額、送水
ポンプ棟築造工において、躯体鉄筋数量及
び池内配管部数量の精査による増額、家屋
調査箇所の追加による増額。
　
　これらの理由により、工事請負契約書第
18条第１項第３、４号に基づき精査した結
果、第18条第４項第３号に該当すると認め
られるため、契約書第19条により、内容変
更を行いたい。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第１７００００２３号

工 事 名 　（仮称）岡崎大橋配水管添架工事

変更後の工事場所 　

変更後の工事概要

φ400mm　SUS      　L= 236.4m
φ400mm　DIP　GX形　L=  35.3m

変 更 の 理 由

　本工事は、岡崎地区において、和歌山県発
注の和歌山橋本線（仮称岡崎大橋上部その２
及びその３）道路改良工事（以下、本体工
事）の施工範囲内である仮称岡崎大橋の橋桁
に400㎜配水管を添架するものであるが、本体
工事の足場撤去後に施工する必要性を確認し
た。
　協議の結果、本工事の受注者である和歌山
県和歌山市雑賀崎２０２１番地の９ 株式会社
豊工業所 代表取締役 久保晋典より、建設工
事請負契約書第２１条第１項に基づき工期延
長請求書の提出があり、受注者の責めに帰す
ことができない事由であると認められるた
め、同契約書同条第２号及び第２３条の規定
に基づき、６０日間の工期延長をするもの。

企業局



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第１７０００１２４号

工 事 名 中之島排水区支線工事

変更後の工事場所 和歌山市中之島地内

変更後の工事概要 　

変 更 の 理 由

　本工事施工にあたり、雨水・汚水布設延長
の減及び開削から推進工法に変更したため。

（雨水） 

φ800㎜FRPM管布設工                L=88.1ｍ 

φ700㎜FRPM管布設工                    L=56.5ｍ 

φ600㎜VU管布設工                 L=4.6ｍ 

φ450㎜VU管布設工                 L=56.2ｍ 

マンホール工 

（組立3号-2､組立2号-3､組立1号-1）         6か所 

自由勾配側溝工                   L=166.5ｍ 

 

（汚水） 

φ200㎜VP管推進工 低耐荷力圧入二工程方式  L=27.9ｍ 

φ300㎜VP管推進工 低耐荷力泥水式二工程方式 L=93.7ｍ 

φ200㎜PRP管布設工                 L=485.5ｍ 

マンホール工 

（組立1号-14､組立0号-2､塩ビ-3､ﾚｼﾞﾝ-1）      20か所 

取付管およびます工                78か所 

付帯工                      1式 

水道管移設工                   1式 



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第１７０００２２４号

工 事 名 今福排水区支線工事

変更後の工事場所 　

変更後の工事概要

雨水
φ700mmFRPM管　布設工　L=155.2m
φ600mmVU管　　布設工　L=57.5m
φ300mmPRP管　 布設工　L=40.4m
φ200mmVU管　　鋼製さや管推進工(φ300mm)　L=9.7m
取付管およびます工　　26か所
汚水
φ200mmPRP管　布設工　L=225.1m
マンホール工 (2号-2か所、1号-13か所、塩ビ-5か所) 20か所
取付管およびます工　15か所
付帯工　1式
水道管移設工　1式

整備面積(分流・雨水)　A=0.81ha
整備面積(分流・汚水)　A=0.67ha

変 更 の 理 由

本工事を北側より施工を進めている中、高さ
１ｍの擁壁が施工始点から埋設されている状
態でありその撤去に不測の日数を要したた
め、契約書第２３条より150日間の工期延長と
した。

企業局



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第１７０００２５１号

工 事 名 北部処理区支線工事その２

変更後の工事場所 　

変更後の工事概要

変 更 の 理 由

企業局

φ200mmVP管推進工          L=271.01m 
φ200mmVU管布設工          L=196.60m 
マンホール工(0号-1,1号-13,楕円-2,小型ﾚｼﾞﾝ-2 
       塩ビ-2）         20か所            
取付管およびます工           79か所 
付帯工                  １式 
 
 
整備面積(汚水・分流)1.37ha 

  
北部処理区支線工事その２（和歌山市西庄
地内）において、φ200mmVU管布設工にお
いて当初は全長を開削工法としていたが、
現場調査の結果、立坑設置が可能であるた
め271.01ｍを推進工法に変更した。それに
伴い当初含まれていた、水道管移設工１式
が不要となった。また隣接工区において
φ200mmVU管布設工を34.41ｍの増工をおこ
なった。このことにより、建設工事請負契
約第18条の規定により設計図書の変更を行
い、同24条の規定により請負代金の増額変
更を行いたい。 

 



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成３０年度

工 事 番 号 第１８０００００１号

工 事 名 　魁橋工業用配水管仮設工事

変更後の工事場所 　

変更後の工事概要

φ300mm　DIP　K形　L= 111.7m

変 更 の 理 由

 本工事の施工にあたり、事前調査で把握して
いない既設地下埋設物が出現し、本管埋設高
を一部変更して施工する必要が生じたため、
土工が減工となった。
　これにより、建設工事請負契約書第１８条
第１項第４号に基づき精査した結果、同条第
４項第２号に該当すると認められるため、同
契約書第１８条第５号及び第２４条の規定を
適用し、減額変更致したい。

企業局


